DECLARAÇÃO

Declaramos, para os devidos fins, que o procedimento de apuração de
infrações e de aplicação de penalidades a licitantes e contratos no âmbito
do Município do Aracati está previsto no Decreto Muncipal nº 072/2022 e
é realizado pela Comissão Permanente de Processo Administrativo Sanci-
onatório decorrente de licitações e gestão de contratos, cujos membros fo-
ram designados pela Portaria n. 001.23.08/2022, sendo servidores da Pro-
curadoria Geral do Município.

Atualmente encontra-se em tramitação os seguites procedimentos no
âmbito da referida Comissão:

Número do Processo Secretaria de Ori-
gem

Empresa  Fase Processual

Processo Administra-
tivo n. 01/2022

SEINFRA CONSTRUTORA IM-
PACTO COMERCIO E
SERVIÇO EIRELI

Aguardando Decisão
da Secretaria

Processo Administra-
tivo n. 02/2022

SEINFRA CONSTRUTORA IM-
PACTO COMERCIO E
SERVIÇO EIRELI

Aguardando Decisão
da Secretaria

Processo Administra-
tivo n. 04/2022

SEINFRA OCTHA ENGENHARIA
LTDA - ME

Aguardando Decisão
da Secretaria

Processo Administra-
tivo n. 05/2022

SEINFRA SOCCER GRASS ASSES-
SORIA E EMPREEDI-
MENTOS ESPORTIVOS
LTDA

Aguardando Decisão
da Secretaria

Processo Administra-
tivo n. 06/2022

SEINFRA SOCCER GRASS ASSES-
SORIA E EMPREEDI-
MENTOS ESPORTIVOS
LTDA

Aguardando Decisão
da Secretaria

Processo Administra-
tivo n. 01/2023

PGM AURIMAR BARBOSA
FERNANDES

Aguardando Parecer

Processo Administra-
tivo n. 01/2023

DESENVOLVI-
MENTO SOCIAL

CLEZINALDO S. DE AL-
MEIDA CONSTRUÇÕES

Parecer Emitido

Processo Administra-
tivo n. 001/2023

SEL

COLINAS CONSTRU-
ÇÕES TRANSPORTES E
SERVIÇOS EIRELI

Aguardando Parecer

Processo Administra-
tivo n. 02/2023

SEINFRA CLPT CONSTRUTORA
EIRELI EPP

Empresa Notificada
em
16.06.2023

Processo Administra-
tivo n. 03/2023

SEINFRA CLPT CONSTRUTORA
EIRELI EPP

Empresa Notificada
em
16.06.2023

Processo Administra-
tivo n. 04/2023

SEINFRA CLPT CONSTRUTORA
EIRELI EPP

Empresa Notificada
em
16.06.2023

Processo Administra-
tivo n. 05/2023

SEINFRA CLPT CONSTRUTORA
EIRELI EPP

Empresa Notificada
em
16.06.2023

Processo Administra-
tivo n. 06/2023

SEINFRA CLPT CONSTRUTORA
EIRELI EPP

Empresa Notificada
em
16.06.2023

Processo Administra-
tivo n. 07/2023

SEINFRA CLPT CONSTRUTORA
EIRELI EPP

Empresa Notificada
em
16.06.2023

Todavia, até o presente momento, não foram proferidas decisões nos
procedimentos sancionatórios instaurados. Desssa forma, muito embora
já exista no site área específica para publicações referentes às penalida-
des administrativas, não há ainda informações a serem publicadas.

Por ser expressão de verdade, assumindo responsabilidade pelas de-
clarações acima, assinamos para que produza seus efeitos legais.

Aracati/CE, 5 de julho de 2023.

GEÓRGIA MOURA DE SOUSA

PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO